证券代码：300162          证券简称：雷曼光电         公告编号：2014-024

深圳雷曼光电科技股份有限公司

关于签订重大经营合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳雷曼光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2013 年 12 月 5

日在巨潮资讯网上公告了《关于重大经营合同中标的公告》（公告编号：

2013-038），公告公司全资子公司深圳雷曼节能发展有限公司（以下简称“雷曼

节能”或“乙方”）及联合投标公司东莞勤上光电股份有限公司（以下简称“勤

上光电”或“乙方”）为广东省佛山市南海区狮山镇公共照明领域智能化 LED 路

灯节能改造合同能源管理采购项目（项目编号：SSZ-2013G105）的中标供应商。

近日，经佛山市南海区狮山镇公共资源交易中心鉴证，佛山市南海区狮山镇

市政中心管理站（以下简称“甲方”）与雷曼节能及勤上光电共同签订的《佛山

市南海区狮山镇政府采购合同书》正式签署完毕。现将合同相关内容公告如下：

一、交易对方介绍

1、交易对方基本情况：

采购单位名称：佛山市南海区狮山镇市政中心管理站

招标代理机构：深圳市国际招标有限公司

公司与上述采购单位及招标代理机构不存在任何关联关系。

2、交易对方最近三个会计年度与公司未发生购销事宜。

3、交易对方履约能力分析：

交易对方为佛山市南海区狮山镇市政中心管理站，具备较强的履约能力。

二、合同主要内容

1、合同名称：佛山市南海区狮山镇政府采购合同书

2、合同生效条件：合同自双方授权代表签署之日起生效。

3、合同金额：5079.936212 万元

此金额为中标公示金额，合同最终实现金额以实际情况为准。

4、合同期限：自 2014 年 10 月 1 日始至 2022 年 9 月 30 日止。

本项目的建设安装期为 108 天，自 2014 年 6 月 15 日始至 2014 年 9 月 30

日止。

本项目的节能效益分享期的起始日为验收合格后 10 个工作日内（如因非乙

方原因造成部分改造内容未能如期完成的除外），效益分享期为 96 期（每期以

日历月为准），即自本项目建设竣工后经甲乙双方及相关部门盖章确认，并符合

招标文件所规定的项目需求条件后之次月 1 日起计算。

5、节能效益分享方式

（1）本项目的效益分享服务期为 96 期；改造前的能耗基准按照相关规定进

行确认，按投标文件承诺改造后同比口径节能率不能低于改造前能耗基准的 60%

（节能率应≥60%），实际节能率以甲、乙双方约定的第三方专业权威检测机构

检测所获得的数据为准。

（2）效益分享期内，乙方分享 90%的项目节省电费，甲方分享 10%的项目

节省电费。

（3）双方应当按照相关规定的程序和方式委托第三方机构对项目节能量进

行测量和确认，并按照相关规定的格式填制和签发节能量确认单。

（4）节能效益由甲方按照上述第 2 条的规定分期支付乙方，具体支付方式

如下：

(a)在相应的节能量确认后，乙方应当根据确认的节能量向甲方发出书面的付

款请求，叙明付款的金额，方式以及对应的节能量；

(b) 甲方对于节能效益款项，在增减有关费用（验收奖罚费等）后确认，由

乙方开具有效的发票向甲方请款；

(c) 甲方向乙方支付节能效益款项期限：甲方收到付款申请并确认无误后在

次月 28 日前，将上月相应的款项支付给乙方。即：乙方当个月的月底将节能收

益款项交由甲方确认，经甲方确认无误后，通知乙方开具相应发票，并于次月的

28 号前支付相应的节能收益款项；

(d)合同执行最后一期的节能效益款在乙方把整个系统（包括灯具、控制系

统、物联网系统、知识产权等）移交给甲方并且指导甲方正常运行半年后甲方无

息付给乙方。

（5）如双方对任何一期节能效益的部分存在争议，该部分的争议不影响对

无争议部分的节能效益的分享和相应款项的支付。

6、项目的更改

（1）项目开始运行之后，甲方和乙方的项目负责人应当至少每 3 个月进行

一次工作会议，讨论与项目运行和维护有关的事宜。

（2）如在项目的建设期间出现乙方作为专业的节能服务提供者能够合理预

料之外的情况，从而导致原有项目方案需要修改，则乙方有权对原有项目方案进

行修改并实施修改的方案，但前提是保证招标时要求的项目方案设定的主要节能

目标和技术指标。除非该情况的出现是由甲方的过错造成，所有由此产生的费用

由乙方承担。

（3）在本项目运行期间，在保证招标时要求的节能指标和技术指标的前提

下，乙方有权为优化项目方案、提高节能效益对项目进行改造，包括但不限于对

相关设备或设施进行添加、替换、去除、改造，或者是对相关操作、维护程序和

方法进行修改。乙方应当预先将项目改造方案提交甲方审核，所有的改造费用由

乙方承担。

（4）在本项目运行期间，甲方拆除、更换、更改、添加或移动现有设备、

设施、场地，以致对本项目的节能效益产生不利影响，甲方应补偿乙方由此节能

效益下降造成的相应的损失。 项目更改部分损失费=（更改部分的实际已分享的

年平均节能收益×剩余合同年限）

7、违约责任

（1）如甲方违反除未按照合同的规定及时向乙方支付款项以外的其他义务，

乙方对由此而造成的损失，经双方协商可选择以下任意一种方式要求甲方承担相

应的违约赔偿责任：

(a)按照以下标准延长节能效益分享的时间：乙方可视损失的程度要求延长节

能效益分享的时间，具体延长时间由甲、乙双方协商确定，如甲方无故拒绝协商

的，则按照乙方要求延长的期限执行；

(b)按照以下标准增加乙方节能效益分享的比例：乙方可视损失的程度要求

增加节能效益分享比例，具体增加比例由甲、乙双方协商确定，如甲方无故拒绝

协商的，则按照乙方要求增加的比例执行；

(c)直接要求甲方赔偿损失；

(d)依照合同解除情况的规定解除合同，并要求甲方赔偿损失。

（2）如果乙方未能按照项目方案规定在 2014 年 8 月 31 日前按要求完成本

项目主干道节能改造的，除非该等延误是由于不可抗力或者是甲方的过错造成，

则乙方应当每日按照人民币 5000.00 元（伍仟元），向甲方支付误工的赔偿金；

如因非甲方原因乙方未能在 2014 年 10 月 1 日前完成本项目其他道路节能改造

的，则乙方应当每日按照人民币 5000.00 元（伍仟元），向甲方支付误工的赔偿

金。如果不能在 2014 年 12 月 31 日前全部完成的，甲方有权终止合同，乙方还

应额外赔偿项目总投资 10%违约金。

（3）如果乙方违反除上述第 2 条外的其他义务，甲方对由此造成的损失，

经双方协商可选择以下任意一种方式要求乙方承担相应的违约赔偿责任。

(a)按照以下标准降低乙方节能效益分享的比例：若因乙方灯具（包括光源、

电器、满足灯具正常使用的所有的新装功能元件及配件）问题无法达到亮灯率

98.5%以上的，甲方将按照相关内容扣减乙方的节能收益；

(b)按照以下标准缩短乙方节能效益分享的时间：甲方可视损失的程度要求

缩短节能效益分享的时间，具体缩短时间由甲、乙方协商确定，如乙方无故拒绝

协商的，则按照甲方要求缩短的期限执行；

(c)直接要求乙方赔偿损失；

(d)依照合同解除情况的规定，解除合同，并要求乙方赔偿损失。

（4）本条规定的违约责任方式不影响甲乙双方依照法律法规可获得的其他

救济手段。

（5）一方违约后，另一方应采取适当措施，防止损失的扩大，否则不能就

扩大部分的损失要求赔偿。

三、合同对公司的影响

该合同总金额约占公司 2013 年营业收入的 14.50%。该项目标志着公司的合

同能源管理（EMC）服务水平获得市场的进一步认可，符合节能环保理念，是国

家产业政策鼓励项目，对公司的长远发展具有积极意义。

该合同的履行将对公司的业务拓展及经营业绩产生积极的影响，但不影响公

司业务、经营的独立性。

四、风险提示

合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有可能会

导致合同无法全部履行或终止的风险。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

五、备查文件

1、《佛山市南海区狮山镇政府采购合同书》。

特此公告。

深圳雷曼光电科技股份有限公司

                    董  事  会

  2014 年 6 月 16 日